Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ
	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении схемы избирательных округов  городского округа муниципального образования «город Саянск» по выборам  депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях подготовки и проведения муниципальных выборов депутатов Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск»,  соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 18, 19 Закона Иркутской области  «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить схему избирательных округов  городского округа муниципального образования «город Саянск» по выборам  депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального образования

«город Саянск»
«город Саянск»

__________________ Р.М. Хайрутдинов             _____________О.В.Боровский

исп. Трифанова Т.Г.

тел. 56513

Приложение

к решению Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

от  __________№___________
Схема

избирательных округов городского округа муниципального образования «города Саянска»

по выборам депутатов Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск»

	Номер

одномандатного избирательного округа
	Перечень (домов, микрорайонов) входящих в избирательный

округ
	Число избирателей

	1
	Центр – г. Саянск, микрорайон Октябрьский, школа № 7;

Границы:
- дома микрорайона Октябрьский, №№ 11, 14, 14а, 27, 28;

- дома микрорайона Юбилейный -№№ 66Д, 67
	1640

	2
	Центр – г. Саянск, микрорайон Октябрьский, школа № 7;

Границы:

- дома микрорайона Октябрьский, №№ 1,2, 3, 7, 10, 10Б
	1694

	3
	Центр – г. Саянск, микрорайон Юбилейный, дом № 65, Картинная галерея.

Границы:
- дома микрорайона Юбилейный, №№ 24, 59, 60, 65, 66,66А,70;

- садоводческий кооператив “Мостовик” (полностью);

- садоводство «Ягодное» (полностью)
- Автодорога Саянск – Тепличный комбинат дом № 47

	1653

	Границы:

- Саянский психоневрологический  интернат квартал, пром. узел 14А;

- промузел, база стройиндустрии, промбаза, № 2

	4
	Центр – г. Саянск, микрорайон Юбилейный, школа № 3

Границы:

– дома микрорайона Юбилейный, №№ 44,61,62, 63, 69, 73, 74, 75
	1576

	5
	Центр – г. Саянск микрорайон Юбилейный, школа № 1.

Границы:

– дома микрорайона Юбилейный, №№ 3, 4, 12, 20, 23, 27,31,34, 39
	1697

	6
	Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 23, Спорткомплекс;

Границы:

- дома микрорайона Юбилейный, №№ 1, 2, 7, 8, 9, 15, 17, 18, 19,  28, 29;

- дома микрорайона Южный, №№ 1-113;

- общежитие медицинского училища;

- общежития ОГУО СПО ХТТ г. Саянска;
- ВПЧ-51;

- дома микрорайона Благовещенский (полностью)
	1733

	7
	Центр – г. Саянск, микрорайон Солнечный, школа № 6;

Границы:
- дома микрорайона Юбилейный, №№ 41, 42, 43;
- дома микрорайона Солнечный, №№ 1,2, 6, 7, 8, 9
	1735

	8
	Центр – г. Саянск, микрорайон Солнечный, школа № 6;

Границы:
- дома микрорайона Солнечный, №№3, 4, 10, 11;

- дома микрорайона Центральный, №№ 3, 4
	1529

	9
	Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, дом № 2, Центральная городская библиотека;

Границы:

- дома микрорайона Центральный, №№ 1, 2, 5,

	1460

	10
	Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, школа № 4;

Границы:

- дома микрорайона Центральный, №№ 6, 7, 9, 14, 18,21
	1534

	11
	Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, школа № 4;

Границы:

- дома микрорайона Центральный, №№ 8, 11;

- дома микрорайона Строителей, № 7
	1456

	12
	Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, № 26, Детско - юношеская спортивная школа;

Границы:

- дома микрорайон Строителей, №№ 5, 6, 10, 11 34А;

- дома микрорайона Северный (полностью)
	1493

	13
	Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, школа № 5;

Границы:

- дома микрорайона Строителей, №№ 8, 9, 12, 13
	1571

	14
	Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, школа № 5;

Границы:
- дома микрорайона Строителей, №№ 14, 15, 16, 17
	1469

	15
	Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 29, здание «Мегаполис-спорт»;

Границы:

- дома микрорайона Олимпийский, №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12
	1643

	16
	Центр – г.Саянск, микрорайон Олимпийский, № 29, здание «Мегаполис-спорт»;

Границы:
- дома микрорайона Олимпийский, №№ 13, 14;

- дома микрорайона Строителей, №№ 1; 18
	1542

	17
	Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, школа № 2
Границы:
- дома микрорайона Ленинградский, №№ 1, 16; 17;

-дома микрорайона Олимпийский, №№ 7 ,8, 31, 32;

- дом военкомат;
- дома микрорайона 6А (полностью)
	1680

	Границы:

- дома микрорайона Молодежный, №№ 1, 2, 3, коттеджи (полностью);
- дома микрорайона Лесной (полностью);

- дома микрорайона Таежный (полностью);

- дома микрорайона 11 (полностью)

	18
	Центр – г. Саянск, микрорайон Мирный, дом № 2 клуб по месту жительства «Пилигрим»;

Границы:

- дома микрорайона Мирный, №№ 2, 9, 10, 13, 14, 24, 35
	1702

	19
	Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом № 2, филиал Центральной городской библиотеки.
Границы:
- дома микрорайона Ленинградский, № 2, 5;
- дома микрорайона Мирный, № 1, 5, 6, 7, 38
	1651

	20
	Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом № 7, Детский спортивный клуб по месту жительства “Искра”;

Границы:

– дома микрорайона Ленинградский, №№ 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12
	1574